
SoftLight LED světlo na fotoapárt a stativ

 

Upozornění 
 
Bezpečnostní tipy: 
Aby nedošlo k poškození vašeho zařízení nebo úrazu, přečtěte si před 
používáním následující bezpečnostní pokyny a příručku si uchove-
jte pro všechny uživatele, kteří ji mohou kdykoliv potřebovat. Před 
použitím tohoto zařízení si pečlivě přečtěte pokyny a uschovejte je 
pro budoucí použití. 
 

Varování:

1. Aby se předešlo riziku požáru nebo úrazu elektrickým proudem, 
nevystavujte zařízení dešti nebo vlhkosti.

2. Použití neoriginální nebo nesprávné baterie může způsobit 
poškození zařízení nebo zabránit jeho spuštění. Před použitím si 
ověřte provozní napětí.

3. Pokud zařízení vydává kouř nebo podivný zápach, okamžitě 
odpojte napájení. V takovém případě by pokračování v používání 
mohlo dále poškodit zařízení nebo způsobit zranění.

4. Zařízení nerozebírejte sami, pokud dojde k jeho poruše nebo 
poškození jinou nehodou. Odpojte napájení a zašlete jej do 
servisního centra.

5. Při skladování a přepravě oddělte zařízení od napájecího zdroje. 
Může dojít k požáru, pokud zůstane dlouho bez dozoru a náhod-
ně dojde k zapnutí spínače.

6. Uchovávejte mimo dosah dětí. Dbejte na toto upozornění, jinak 
může dojít ke zranění.

7. Dbejte na pokyny při používání baterie (volitelná součást). Ne-
správná manipulace může způsobit únik nebo explozi baterie:
•	 Dodržujte následující pokyny před použitím baterie:
•	 Používejte validované napájení pro zařízení.
•	 Nezkratujte ani nerozebírejte baterii.
•	 Před výměnou baterie vypněte napájení.
•	 Nevystavujte baterii plameni nebo teplu.
•	 Neponořujte baterii do vody.

 

Poznámky: 

1. Toto měkké světlo není prachotěsné ani vodotěsné.
2. Toto měkké světlo je přesný přístroj, proto jej neupouštějte na 

zem ani nevystavujte nárazům či silným otřesům.
3. Nezakrývejte větrací otvory, jinak může dojít ke zvýšení vnitřní 

teploty a způsobení požáru nebo nehody, což může vést k 
poškození světla.

4. Nedívejte se přímo na světelný zdroj měkkého světla po delší 
dobu, jinak může dojít k poškození zraku.

5. Neumisťujte měkké světlo poblíž hořlavých látek nebo snadno 
použitelných roztoků, jinak může dojít k požáru nebo kouři.

6. Při použití měkkého světla vždy přepněte spínač do polohy “OFF”.
7. Po použití nevkládejte měkké světlo do úložného boxu, zbyt-

kové teplo může poškodit bílou LED diodu. Světlo musí být před 
uložením do úložného boxu zcela vychlazené.

 
Poznámky k čištění:

1. Nečistoty na videu odstraňte čisticím prostředkem a otřete je do 
sucha měkkým hadříkem.

2. Nepoužívejte silné čisticí prostředky, jako jsou ředidla, benzín 
nebo alkohol, které by mohly poškodit ochrannou vrstvu.

 

Úvod
 
Úvod ke struktuře produktu

1. Vnější rám 7. LCD displej

2. Světelný panel 8. Knoflík pro nastavení jasu

3. Knoflík držáku 9. Knoflík pro nastavení barevné 
teploty

4. Upevňovací knoflík kamery/
fotoaparátu

10. Vypínač

5. Knoflík pro nastavení úhlu 11. Nabíjecí konektor DC

6. Chladicí otvor

Vlastnosti:
 
Tento produkt je ultra-tenké, nově navržené LED měkké světlo, využívající 
96 LED světel s teplotou 3200K a 96 s teplotou 5600K s vysokým jasem. 
Používá technologii podsvícení, vědecké uspořádání a distribuci, díky 
čemuž je osvětlení měkčí. Jas lze libovolně nastavit v rozmezí 0–100 %, 
a barevnou teplotu lze upravit v rozmezí 3200K–5600K, aby vyhovovala 
různým potřebám prostředí. Je vybaven otočným držákem, který umožňu-
je nastavení o 90° dopředu a dozadu, což zajišťuje flexibilnější použití. 
Vysoce účinný snižovací obvod, konstantní proud a konstantní výstupní 
napětí umožňují každé LED diodě dosáhnout maximálního výkonu. 
Zařízení má LCD displej, který intuitivně zobrazuje aktuální jas, barevnou 
teplotu a informace o baterii. Vestavěná polymerová baterie s kapacitou 
29,6 W/h poskytuje 1,5 hodiny nepřetržitého osvětlení. Podporuje rychlé 
nabíjení 15 V/2 A, které lze dokončit za pouhé 2 hodiny. 
 

Průvodce instalací a používáním produktu 
 
Instalace produktu: 

1. Vyjměte měkké světlo a podpůrné stenty, namiřte otočný držák měk-
kého světla na upevňovací otvor, otočte knoflíkem držáku ve směru 
hodinových ručiček a upevněte držák na světle.

2. Vložte montážní kartu do stativu uvnitř stánku, otočte upevňovacím 
knoflíkem stativu proti směru hodinových ručiček a upevněte knoflík 
držáku na stativu.



Nastavení úhlu: 

1. Otočte knoflíkem pro nastavení úhlu vpřed a vzad proti směru 
hodinových ručiček do normální polohy.

2. Nastavte měkké světlo do požadovaného úhlu. 
Utáhněte knoflík pro nastavení úhlu ve směru hodinových 
ručiček.

 
Nabíjení: 

1. Připojte nabíječku 15V/2A kompatibilní s měkkým světlem do 
220V elektrické zásuvky.

2. Zasuňte konektor nabíječky DC do nabíjecího konektoru na měk-
kém světle. Na LCD displeji začne blikat ikona baterie. 
Jakmile ikona baterie na LCD displeji přestane blikat, je nabíjení 
měkkého světla dokončeno.

Funkce a displej 
 
Zapnutí/Vypnutí: 
Přepnutím vypínače napájení do polohy ON se měkké světlo zapne. 
Přepnutím vypínače napájení do polohy OFF se měkké světlo vypne. 
 
Displej: 
Po spuštění produktu se LCD displej rozjasní a na obrazovce se zobrazí 
informace o jasu, barevné teplotě a stavu baterie. 
 
Nastavení jasu: 
Po spuštění produktu otočte knoflíkem pro nastavení jasu ve směru 
hodinových ručiček. Jas se zvýší o 1 % a maximální hodnota je 100 %. 
Otočením knoflíku proti směru hodinových ručiček se jas sníží o 1 %. 
Minimální hodnota je 0. 
 
Nastavení barevné teploty: 
Po spuštění produktu otočte knoflíkem pro nastavení barevné 
teploty ve směru hodinových ručiček. Barevná teplota se zvýší o 100 
K až na maximální hodnotu 5600 K. Otočením knoflíku proti směru 
hodinových ručiček snížíte barevnou teplotu o 100 K na minimální 
hodnotu 3200 K.

Projekt Specifikace

Model produktu SL192AI

Oblast použití Je vhodný pro všechna prostředí, 
která potřebují doplňkové osvě-
tlení, jako jsou živá studia, studia 
a ateliéry.

Počet LED 1. 5600K studená barva: 96 2. 
3200K teplá barva: 96

Maximální výkon 19.5W±3W

Maximální osvětlení 450 LUX (1 metr) ±100LUX

Barevná teplota 3200K-5600K nastavitelný rozsah 
(±200K)

Index podání barev CRI>95

Metoda zobrazení LCD displej

Obsah zobrazení Úroveň jasu / Barevná teplota / 
Stav baterie

Metoda ovládání 1. Přepínání vypínače do dvou 
poloh 2. Nastavení potenciome-
trem

Rozsah stmívání 0-100%

Napájení 29.6W/h vestavěná polymerová 
baterie

Specifikace vestavěných baterií 3.7V 4000mAh * 2ks série

Specifikace nabíječky DC 15V / 2A

Doba vybití Přibližně 1 hodina 30 minut

Doba nabíjení Přibližně 2 hodiny

Konektor Nabíjecí port DC (v rámci 2,5 mm 
* 5,5 mm)

Hmotnost produktu 580g

Rozměry produktu 268mm * 26mm * 188mm

Teplota pracovního prostředí 0°C ~ 40°C

Teplota skladování -10°C ~ 50°C

Relativní vlhkost 20% ~ 90%

Velikost D=268mm Š=26mm V=188mm

Odstraňování problémů 
 
Otázka: Jak poznám, že je zařízení plně nabité? 
Odpověď: Po zasunutí nabíječky do zásuvky začne na LCD displeji blikat 
kontrolka. Jakmile přestane blikat, je nabíjení dokončeno. 
 
Otázka: Jaký je rozsah teplot? 
Odpověď: Nastavitelný rozsah barevné teploty je 3200K-5600K a nastavi-
telný rozsah světla je 0-100 %. Poskytuje odlišný vizuální zážitek. 
 
Otázka: Mohu použít přenosnou USB nabíječku jako zdroj energie pro 
toto zařízení? 
Odpověď: Náš produkt je vybaven rychlonabíjením 15V/2A, které trvá 
pouze dvě hodiny. To nejlépe vyhovuje vašim potřebám doplňkového 
osvětlení. 
 
Otázka: Lze světla ovládat pomocí počítače? 
Odpověď: Omlouváme se, ale světla nelze ovládat pomocí počítače. 
Doporučuje se upravit světlo, které potřebujete, pomocí tlačítek pro nas-
tavení barevné teploty a jasu na zadní straně měkkého světla. 
 
Otázka: Lze světlo používat při nabíjení, nebo je nutné jej nejprve nabít? 
Odpověď: Ano, světlo můžete používat i během nabíjení. Světlo bude 
fungovat jak při zapojení, tak při odpojení od nabíjení. Naše produkty 



se rychle nabíjejí. Pro vaše pohodlí a bezpečnost však nedoporuču-
jeme používat světlo během nabíjení. Světlo lze nabíjet také pomocí 
přenosných nabíječek, nabíječek do auta a dalších přenosných nabí-
jecích zařízení. Je velmi přenosné a lehké pro použití na fotoaparátu. 
 
Otázka: Jaký je rozdíl mezi tímto světlem a bleskem Speedlite? 
Odpověď: Největší rozdíl mezi měkkým světlem a bleskem spočívá v 
tom, že se jedná o kontinuální a měkké video osvětlení. 
To umožňuje:

1. Nebude ho děsit při fotografování dětí a barevnou teplotu lze 
nastavit v rozmezí 3200K-5600K, což nabízí více možností.

2. Světlo neustále osvětluje objekt, který potřebujete fotografovat, 
což vytváří efekt přímo před vašima očima.

3. Toto video světlo je dostatečně jasné a měkké, takže můžete 
fotografovat ve tmě.

Záruka a zákaznická podpora, dovozce/prodejce

Máte-li jakékoli problémy s produkty, kontaktujte nás:
Pity not to buy s.r.o.
Viktora Huga 11, Praha 5, 150 00
Telefon: +420 607 189 999
E-mail: info@fotoboxy.cz

Šarže: 3024

Produkt není úrčen pro děti. Obsahuje elektircké součásti. Likvidujte 
vhozením do kontejnerů pro elektroodpad. 


